Siculus Medicus.
sanctus. 1. Iunij
1592.

Vocatio.

Vide 8. Aprilis hic.

MICHAEL

MICHAEL HERRERA
COADIUT.

Christianæ humilitatis exemplo memorandus.

P. ANDREAS
DE CAZORLA.Hispanus.
Romæ 2.
Junij 193.
ætat. 81.
Soc. 24.

Humilitas.

Hic utramque fortunam expertus, cum auctoritate valeret, se tamen ad humilitatem Coadiutorum in Societate demisit. De illo Collegium Romanum ita scribit: Is iam grandis natu Societati se adiunxerat tædio rerum humanarum. Nam ut erat genere, consilio, auctoritate excellens, carus fuerat Carolo Quinto Augusto, Cuius missu primum in Anglia apud Reginam, deinde Constantinopoli apud Solimanum Turcarum Imperatorem legationem obierat. Sed bello inter Carolum, & Turcam exorto, diu in vinculis habitus, ut primum euasit, mortalem cum æterno Domino commutare decreuit. Erat iam propè sexagenarius, sed corporis, ac virium robore præditus. Adseitus in Societatem, et si consilio, ac rerum humanarum vsu longè præstabat, tamen quò magis excellebat, hoc se gerebat submissius, & ad seruilis officia libentius descendebat. Illud autem maximè memorabile, quod cum Patre Franciscus Borgia Præpositus Generalis ei sacerdotium deferret, atque, ut acciperet vehementer instaret, Herrera, constantissimè recusauit, se tanto munere indignum prædicans, sibi què longè oprabilius esse humilem, abiectamque vitam degere. Quod quatuor, & viginti annos, quibus in Societate vixit, perpetuò fecit vir externis æquè, ac nostris propter amabiles mores, egregiamque in omnes charitatem vnicè carus, & scilicet insigni

Hispanus.
Hispani. 2.
Junij 1649.
ætat. 82.
Soc. 65.

Hic etiam inter Hispalenses heroes occubuit magna victima charitatis vbi de illo in annum 1649. ita scriptum: Hunc inter prima sua decora laudat Bætica, virum potentem auctoritate operis, ac sermonis, & virtutis ordinariam supergressæ, siue tertij anni Patres erudiret ad summa sanctimonie compendia, siue sacras expeditiones adiret, siue per Vrbes Christianæ fidei rudimenta doceret, paruulosque duceret, ac velut scintilla in arundinetis, etiam in deuera iam ætate, discurreret; siue ad Nostros Rector, aut externos pro Concione diceret, siue pro sacro Tribunali assiduus, & magno pollens consilio, ac animorum tractandorum peritiâ, sederet; siue familiari colloquio uteretur; vbi que magni nominis, & ad voluntates Deo deuinciendas persanctè dexter, hisce laboribus, die noctuque imminebat. In ipsis quoque diuersorij, diuitem in choros familiam vnà cum Patrefamilias, ut è ritu Rosarij Deiparæ salutem angelicis verbis repeteret persuasorij artibus adducebat; partem in omnem felices impetus capiebat, vbi que id, quod vnum præ alijs necessarium est omni, eloquentiæ suæ vi, & arte inculcans, ut detestabilem noxam mortalis diritatem pernasse omnes discerent, ac odisse.

Concilio.

P. Alphonfus de Miranda. Vide 3. Iulij.

III. DIE IVNII.

P. P E T R V S
V R A G O N I T I U S .Croata Za-
gabri. 3.
Iunij, 1617.Ch. istus.
27.

Operarium.

Hic nobilis, tunc adhuc adoles-
cens, nomen in Societatem de-
derat, cum ex insidijs in capite
fuste vulneratus, & ad extrema reda-
ctus, clarâ luce Christum specie resur-
gentis, & cum eo Beatissimam Virgi-
nem vidisse dicitur audiuisseque hanc
dicentem. Quid huic, an id, quod pe-
tit faciemus? Respondit Matri Chri-
stus: sine, mater, modicum opus est,
ut laboret. Et confestim consanuit, per
30. annos per Vngariam, & Croatiam
eximius in omni munere cathedræ,
Pulpiti, ac reliquis officijs. Vnus hic
fuit è duobus, qui Societatem in
Croatiam induxere.

P. Q V I N T I N V S
C O V S I N .Belga in
Goano Iri-
nere. 9.
Iunij 1618.

Mort.

Pietate, modestiâ, studio animarum
fuit insignis cum viueret: moriens
agebat gratias Deo, & optabat breue,
quod reliquum erat temporis, patien-
do transigere. Is, qui adfuit morienti
scribit, illum in ipso mortis, ac vitæ
vestibulo in hæc verba sensu magno
identidem prorupisse: *Arctâ via, qua*

ducit ad Cælum, arctior, arctissima. Ter-
rorem hæc incussere; ac lacrymas ex-
cussere non paucis, ira illa repetebat,
ita suo metu omnes erudiebat. Mox
oculis in cælum sublatis, & iunctis
manibus paratè conqueuit in suauem
mortem admirandæ virtutis cogno-
mento vulgo laudatus, *Mort.*

P. F R A N C I S C V S
D E M E N D O Z A .

Nobilitate, ingenio, pietate inter
paucos illustris, Domi cunctus
tenebatur, ne ad Societatis tyroci-
nium proficisci posset, quod urgebat,
per fenestram ausus est sese dimittere
ita euolauit, Orator, Philosophus,
diuinæ Scripturæ Doctor, Ecclesia-
stes, Superior, scriptor ac religiosus
talis, ut Præpositus Generalis illum
in his omnibus dixerit virum nume-
ris omnibus absolutum. Honoris mi-
rum in modum fugitans, nunquam
de vlllo mortalium non honorificè lo-
cutus est. Ad Regulas ita vigil, ut nul-
lus illum vllius legis laxatæ reum vn-
quam aduerterit. Summum laborem
coniunxit cum summo ingenio. Pran-
dium illi tenue; cœna vix vlla; quo-
tidiana sui verberatio, Concio num-
quam sine cilicio. His ille actibus vir-
ginitatis perpetuæ decus feliciter cu-
stodiuit.

Lufitanus
Lugduni,
Iunij 1616.
ætat 31.
Soc. 19.
Vocatus.

Regulæ;

Concionis
Mortificæ.

IV. DIE

IV. DIE IVNII.

P. ALEXANDER
GEORGIUS.P. CORNELIUS
BEVDIN GODINEZ.Gallus Paris.
f. 4. Junij
1651. et. 8.
Soc. 13.

Patientia.

IN hoc viro, cum Parisiensi Collegio Rector præfesset, ac in terribilissimum carcerem detruderetur, & pro Tribunali, Regiæ necis intentatæ, adcoque læsæ Maiestatis reus ageretur; & innocentia, & mirabilis animi fortitudo religiosè triumphare est visâ. In ærumnosis ergastuli tenebris, tenerrimus illi vsque ad vberes lacrymas pietatis fuit sensus; animus verò tam sui compos, vt pro Tribunali eos, quos aduersarios habuerat, habuerit salutis, ac libertatis suæ acerrimos defensores. Difficillimis obsidionis famis, ac terræ illius infamiæ temporibus gubernauit, vultu semper ad charitatem composito, & prudentiâ nullo timore attritâ. Ita Parisiense Collegium, ita Domum Professam, ita Prouinciam Aquitaniæ rexit. Pauperum, & paupertatis sui valdè studiosus. ad omnem dictis parendi facilitatem tam cereus, etiam senex, quam vllus tyronum esse, aut solet, aut potest; tam fortis, vt proverbiè diceretur, illum si quidem iuberetur, id quoque ausurum quod nemo alius auderet. Vnde non sine intolerantiæ quodam sensu infensus erat illi inertia, quæ audet labores ab obedientia præstitutos excusando declinare, atque alienis humeris tentat iniicere. Morientem tenerrima pietas, & fortissima intercalculi dolores patientia coronauit.

Obed.

Regula.

Concionati
Mortificati.

Hunc nullius vnquam violatæ nostræ legis reum fuisse dixere attententi quidam, qui eum pernouere. SS. Eucharistiæ Sacramentum septies quotidie visitabat. Cum in Indiam proficisceretur, fœmina sanctimonie opinionone celebris illum hortata est, vt iret porro; quippe vitam istic morte in fidei odium inferendâ feliciter clausurum, Per trimestrè Cynaloanæ, ac Mexicanæ linguæ artem ita perdidicit, vt istam ad leges Onomasticumque scitè redegerit. Crucis signum pro templi propylæo, tanquam fidei labarum, defixit, breui post ab irridente Ethnicorum manu, Sabbato, inter probra, quod Hispanis sacrificijs sacrificulus ipse præfesset, quodque indigenas peregrino dogmate ab idolis auerteret, ad templum & aram vsque, non sine copiosâ sanguinis effusione pertractus est. Inde verò in templi atrium iterum, ac cœmeterium, & ibi variè hæc atque illac ad crucem vsque raptatus, in eiusdem crucis amplexu hærens, dum adducto vtrinque fune strangularetur, bis Indicâ clauâ percussus, telisque confossus & interiectus est; sacrificulo barbaro in sacrificali veste sacris aris, insultante. Post biennium eius corpus incorruptum repertum esse perhibent qui videre; dicentibus barbaris; illum fuisse occisum non aliâ de causâ, quippe in omnes amicè beneficium, quàm quod Indorum, ac maximè tenerioris ætatis, capita, aquâ perfudisset.

Belga apud
Tarauma.
renes. 4.
Junij 1650.
ætat. 40.
Soc. 15.

Euchar.

Fides.

P. IACOBVS
VALESIUS.

Hibernus
Vaterfor-
die 4. Iunij
1650 æt. 33.
Christus.

Occubnit hic heros inter Victi-
omas charitatis cum laboraret a-
pud peste contractos. Angelica illi ani-
ma, & corpus ab omni impudicitiae
forde semper immaculatum, ac felix

V. DIE IUNII.

FRANCISCVS LOPEZ
COADIUT.

Hispanus
Lima in
Peru 5. Iunij
1600 æt. 85.
Soc. 41.

Humilis.

Lingua.

Ante initam Societatem lauta illi
domi res erat, cuius trifariam
diuisa, partem Patribus sancti
Francisci, alteram ijs, qui ad eius por-
tam aduentabant pauperibus, tertiam
suae domus vsibus impendebat. E
Generali Regni Peruanii Visitatore
Societatis Coadiutor factus est, quic-
quid illum ad sacros ordines inuira-
rent Superiores, & Archiepiscopus,
ac alij flagirarent: Linguae suae hanc
legem posuerat, & seruabat, vt ra-
ro, parum, & non nisi vigente ne-
cessitate loqueretur. Pluribus occu-
patus, tanta dexteritate, ac pietate
agebat omnia, quasi nihil a-
gendum haberet, nisi caelestia. O-
randi, & lachrymarum dono fuit
praestans. Mortem, quam praedixe-
rat hora, oppetiit. Plura de illo
in vita.

citra omnem grauiorem noxam vitae
totius innocentia, arque ad illustre
illud mortis decus. Cuius mortis ag-
gressioni par fuit, & nusquam impa-
ratus, felici ad nobilissimos quosque
Ecclesiae asserendos ingenio ac mo-
nendi arte praestans, quanto ma-
iore comitate tanto feliciore efficaci-
tate.

P. BERNARDINVS
ROSIGNOLIVS.

Dilectis illi, & ad refectionem aptus
natus agendi tenor. P. Iosephus
Alamannus in suis ad Patrem Mu-
rium Vitellescum Italiae tunc Assisten-
tem 9. Iunij datis ait, rem esse certissi-
mam, quam narabo sibi que plene
vigili contigisse. Assatum se, ac suavi
complexu constrictum, & a lectulo
non nihil eleuatum a vento, seu aurâ
quapiam, quae a ianua veniebat. Sen-
sisse tunc se tenero quodam gaudio af-
flari, ac subortum sibi lumen quod-
dam in quo citra vllam dubitationem
peruidebat hanc significationem a-
moris esse ab anima Patris Bernardini
Rosignolij, quae tunc migrarat è cor-
pore. Exclamasse se contestim: ô Pa-
ter, ô Pater! illo veid euanescente
adiecisse: Obsecro fiat in me Spiritus
tuus duplex. *Mox requiem aeternam* illi
de more precatum: & ad fuisse, qui
Patrum Bernardianum expirasse nunci-
abat. Id veid ab illo sibi ed factum
interpretabatur pro grati animi signo,
quod heri pro felici illius transitu di-
uinum sacrificium obtulisset. Quin-
quennio, a morte cadauer illius inte-
grum.

Italus Tur-
rini 5. Iunij
1613.
Soc. inge.
865.

Mort.

Cura mo-
rientium.

grum, illibatumque, ac recens fuisse testati sunt, qui videre Illius in Asceticis peritiam testantur libri ab illo conscripti.

P. IOANNES DE RIBERA.

Hispanus
Man. 12. 5
Junij 622.
Stat. 57.
So. 140.

Vocatio.

Humilitas.

Oratio.

Casus.

8. V.

AD Societatem venit, illa sibi canens: *Fallax gratia & vasta est pulchritudo*: ea occasione quod sanguinea cuiusdam suae pulchritudinem, tantâ oculorum admiratione laudatam, vidisset in morte repente miserandum in modum foedatam. In Philippinis, & docuit, & rexit; difficillima negotia, & navigationis arumnas feliciter exantlavit. Si a Superiore moneretur, vocem illam lubens accipiebat, tamquam a Dei momentis ore profectam. Nunquam Socium, nunquam famulum ad cubiculum curandum admisit, etiam cum praesent. Plures illi noctes oranti inter lacrymas effluxere. Adolescens cum esset, obscenas procacis foeminae preces, & semel vim quoque, superavit, quando cum vestis partem, quâ tenebatur a reliquâ veste avulsam reliquit in manibus impudicis, & fugâ, pudicitiae suae consuluit. Beatissimam

Virginem pudicitiae suae custodem coluit, nec unquam de illa sine lacrymis ad populum loquebatur supremus morbus, illum a capite vsque ad calcem magnâ vulnerum foeditate implevit, gratias semper Deo agentem, & Iobi historiam ex ore anagnosta audientem. Mortis, ac aeternae vitae responsam diuinitus dicitur accepisse & quâ praedixerat die, foelix mortem appetiit.

Patientia.

P. IACOBVS TONERA.

Hispanus
Man. 12. 5
Junij 1627.

Concio.

Penitentia.

Oratio.

Fuit primus Rector Collegij Manfredami 32. quadragesimarum conciones magno labore, gratiâ, emolumento animarum exantlavit; etiam in missionibus mirè felix & inclutus. Ad locum quendam noctu appulsus, audiuit magnam istic pluuiae necessitatem esse. Postridie sereno caelo pulpitem conscendit, & magnâ vi dixit contra peccata quae caelum aperiunt non suant. Unde copiosae lacrymae ab audientium oculis fluxere. Et ante quam è templo pedem efferret, oratam a populo pluuiam caelum affluenter effudit.

VI. DIE IUNII.

P. FRANCISCVS HENRIQUEZ DE NAVARRA.

Hispanus
Eboræ 60
Iunij 1561.

Oratio.

EXperrectum illi erat ad singula, quae agebat pie, accuratèq; peragenda ingenium. Eapropter singulis, & proprijs ad officia singula precandi formulis meditatè conceptis utebatur, & *Gloria Patri*, &

Filio &c. addebat, vt illa Deo in holocaustum offerret, ac se ad illa optimè obeunda sic perurgeret. Ter quotidie humi prosternebat sese, amori, & honori sanctissimae Trinitatis. Coronâ Deiparae quotidie, ac Sabbatis etiam officio Beatae Virginis recitato, gratias agebat Deo pro amore omni, & omnibus Deiparae ornamentis. Acerimus linguae suae custos erat, & impetus illos, quibus lingua per incon-

Cultus sanctissimae Trinitatis.

8. V.
Lingua.

siderantiam fortè abripitur, torrentes vitiorum, errorumque vocabat. Ager impensè à Deo petijt, vt hic purgatorij pœnas exolueret, dolorum supplicio. Et verò impetravit, ingenti dolorum examine miserimè cruciatus, quasi mille telorum generibus laniaretur, suauissimâ postea lætitiâ succedente vsque ad mortem.

P. IOANNES
GONZALES.

Hispanus
Huetæ 6. vel
16 Iunij 1583
ætat. 30.
c. 13.

PERacto Romæ feliciter studiorum curriculo, in Hispania Philosophiam docuit, & conscientiæ quæstiones. Madriti adolescentem à dæmonis consortione abduxit, & expiavit, fremente dæmone, ac se in adolescentis conuersi conspectum dante, & quæsto, quòd cum Societatis homine egisset, ac nominatim cum Ioanne Consaluo qui multas ex inferni faucibus animas rapuerit. Tamen Consaluij consilijs, precibus, afflictationibus pro adolescente susceptis, dæmon planè pulsus deinde nunquam comparuit. Hic idem Ioannes postea animam suâ pro æterna cuiusdam salute deuouit. Rem omnem Orlandinus ita narrat in Collegio Huetensi: vt planius, inquit, intelligatur quàm hanc confirmandi migrantes animas consuetudinè Deus approbet, silentio præteriri non debet, quod de Sacerdotè nostro, religionis, officijque laude præstante nuntiatum est. Is diuino consilio tum maxime in morbum incidit, cum satis bellè se haberet; & quamquam medicorum sententiâ nihil in eo morbo putabatur inesse periculi, is tamen exploratum sibi esse dicebat, eo sibi pericundum esse: cum medici negarent, ille tamen affirmaret, & in eo perseueraret; Rector amoris arbitris hominem rogat, vade tandem id haberet

Zelus.

exploratum? Respondit se ad quemdam exeuntem de vitâ biduo ante cum accessisset, multumque ad Ecclesiæ recipienda mysteria in eo cohortando frustra sudasset, tandem ad Sacramentum discessisse; in eoque dum filium Dei gereret inter manus, supplicasse Patri per Vnigenæ sanguinem, ne hominem sine Sacramentis sineret interire; seseque, & suum caput pro eius deuouisse salute: continuoque sibi visum esse Deum id quod postulasset concedere, & quod obtulisset, accipere. Sacrificio autem vix peracto, illum clamare cœpisse, vt confessionis causâ sibi Pater adesset. Adfuisse se; hominemque absoluisse. Tum piè illum è vitâ horæ circiter interuallo migrasse. Quare æquum nunc, inquit, est, vt promissi munus exoluam, quo quidem incredibili cum voluptate perfungor. Itaque ad eam horam, quam supremam sibi esse compererat, sese comparans, cessit è vitâ, non minore suo gaudio, quàm ciuitatis exemplo. Habet eadem Nieremberg. to. 4. pag. 745. sed ait 16. Iunij obiisse.

Charitas.

M. vintus.

Sacrum

Regi a
Hus.

Mort.

Fidu.

P. SEBASTIANVS
VIERA, ET QVINQVE
SOCII NOVITII.

SParsæ sunt per Iaponiam illius Simagines; vt agnitus teneretur, id facturo promissis aureis mille quingentis. Cum paulò ante quàm caperetur diuinum sacrificium celebraret, is qui sacro aderat Paulus homo Christianus, in cuius domo id fiebat, retulit visum sibi videre Christi sanguinem veluti spumantem in calice. Capro illo, magnus plausus coortus est, quod Romanus ille Sacerdos (ita eum appellabant quòd Romæ fuisset Procurator) iam victus esset. Capti cum illo

Lustratus
Vendi. 6.
Iunij 1674
ætat. 63.
Soc. 41.

Sacrum.

Illo quinque alij, quos id *flagitantes* in carcere, pro ea quâ Prouincialis loco fugebatur potestate, ad Societatem admisit. Ad Regem accitus, per interpretes illi respondit; cum coram non daretur, ne conspecto Rege liber euaderet, iuxta eam istic legem quæ reos Regem videntes absoluit. E carcere scripsit; parum fore si centum vitas, aut si mille corpora, haberet quæ Deo redderet pro actione gratiarum. Tanto se gaudio perfundi, vt vel pro minima eius parte satisfieri posse neget, etiam perpeffis omnibus quæ ab vlllo vnquam tolerata fuere tormentis, Cum Iapon reus (ad terrorem illi incutiendum) coram illo fidiculis torqueretur, & horrendus cruciatuum apparatus illi ob oculos poneretur, inuitareturque ad Deum deserendum, respondit: Se tres iam & sexaginta natum annos à Deo beneficia plurima, & maxima, ab Imperatore autem non nisi compedes accepisse; Deum immortalem, hunc mortalem esse; nunquam se à fide abiturum, vllâ spe, aut metu eorum quæ Imperator possit seu promittere, seu minari. Iustus fidei nostræ summam scripto complecti; totâ 14. horarum intercapedine scripsit, & breuiter illam digessit à conditi orbis exordio, vsque ad extremum diem iudicij. Imperator in eo commentario legens ea quæ ille de immortalitate animæ illi lucubrationi inseruerat, exclamauit: *Bonus est hic Bonus Europæus! Et si hac vera sunt, quid nos miseri: quid n. biscum fiet?* Verum sualu auunculi, Sebastianum neci addixit. Ergo ille ad serobem ducitur, & causa supplicij conscriptâ præfertur; quod fidem Christianam prædicasset contra Imperatoris edictum. Vnâ cum quinque illis quos in carcere in Societatem cooptarat Iaponibus, toto quod super genua est corpore in foueam è pedibus pependit per totum triduum, illis

quoque superstes. Et iam antea prædixerat, se tormento fossa non moriturum. Supposito demum igne cruciatus est, & combustus, cum ei viuenti prius viscera fuissent sensim extracta, vt scribit eius socius P. Albertus Meckinski.

MICHAEL PEREZ COADIUT.

Hunc è Collegio ad peste contactos abeuntem omnes benedictione sunt profecuti. De illo ita scripsi in Heroibus, & victimis charitatis: sexta Iunij dies inter agrorum turbam occupauit Michael Perez, postquam impetratâ sacræ illi prouinciæ per dies xv. inter ducentos lue illâ prostratos impiger ad vltima quæque modicæ astinorum officia perpetuo adlitteret magno agrorum, & Parris, cui adiunctus erat, ac eorum, qui pro Magistratu rem omnem gubernabant solario. Antequam discrimen illud ingrederetur, ad singulorum, qui tunc fortè à mensâ religiose colloquebantur, Patrum pedes demissè prouolutus, & eos exosculatus, benè sibi à Superiore, benè ab omnibus dici petijt; & se hilarè ad præstitutum locum contulit. Viuacem genium, quo flagrabat semper experrecto studio, ac diligentæ robore subigebat, in omnes paciendi occasiones præparatâ mente intentus, modestus, atque ad perpetuam sui victoriam orandi præsidio visitando Sanctissimo Sacramento, & pertinentibus culinæ laboribus vsus; cum, & promi condi, & culinæ officia per diligentem, petite quæ tractaret; Valetudinario quoque perattentè ad omnia, quæ Medicus, quæ infirmi, quæ tota eius muneris ratio exigebat, temporum, ac rerum puncta promptus, & exquisitus; ita vt Coadiutorum plu-

Hispanus
H'p. l. 6.
Iunij 1649
ætat. 28.
Soc. 7.

Charitati

P p 3: rium

Etiam sicut labores, ita laudem vnus hic tulerit, & ignavis generoso exemplo præuenerit ad vires Deo totâ prompti animi, & corporis alacritate impendendas; expectatis verò, ad ge-

nerosam indolem oratione, ac visitandi domestici hospitis Christi officijs, denique magnâ laborum assiduitate subigendam.

VII. DIE IUNII.

P. BARTHOLOMÆVS
SANCHEZ.

Hispanus.
Nobayeni. 7.
Iunii 1642.
Ætat. 29.
Soc. II.

Educatio.

S. Xaver.

Cor.

Paupert. u.

Casitas.

Natus ex voto, quo Deo à parentibus antea sterilibus deuotus est Paruulo pompæ secularis horror ab iisdem iniectus, dicentibus; diuites superbos ijs quibus cum pompa vehuntur splendidis curribus; velut auriga dæmonis, ad infernum vehi suæ salutis oblitus. Videbatur sibi sensu intimo ad imitationem S. Xaverij permoueri, quòd eum videret suo ingenio valde esse còsentaneum. Et profuit id acriter præstitisse. Sanguinem è pectore quâ cor iacebat elicuit, & chirographum eo sanguine conscripsit, quo se Deo per Xaverium in salutem Iaponiæ deuouebat. Is erga Xaverium ardor illi exprobrare videbatur, si calceos novos, pileumve, aut aliud vsui suo opportunum, admitteret; quasi parum addictus ei paupertati quam exemplo suo docuisset Xaverius. In eodem, suaue, præsentissimumque præsidium inueniebat tuendæ in nitida sanctimonia puritatis, quicquid imaginum castæ menti obstreperet; visis aliquando etiam terris laruis, quæ abibant, cum ille solito magis affi-